


Lfd. Datum der Bemerkungen
Nr. Anweisung

1 63000.510000 15.07.2011 Zur Sanierung der Straße Bültenkoppel sind Kosten für 
Bohrkernentnahmen (1.009,24 €) entstanden. Warum 
wurden diese Kosten nicht über den 
Wegeunterhaltungsverband abgerechnet?  

2 75000.500000 12.05.2011  
17.05.2011

Für Heizungsarbeiten in der Friedhofskapelle sind an eine 
Firma zwei Anweisungen mit identischen Beträgen 
(109,97 €), Rechnungsnummern und gleichen Leistungen 
erfolgt. Ist die Leistung doppelt abgerechnet worden? 

3 77100.550000 07.03.2011  
06.06.2011  
05.08.2011  
07.09.2011

Im Jahr 2011 wurden an der Tankstelle 4 x jeweils 80 l 
Super bleifrei getankt. Für welche Fahrzeuge bzw. Geräte 
wird Super bleifrei benötigt?

4 77100.550000 21.02.2011  
05.05.2011  
12.07.2011  
08.09.2011  
31.10.2011  
01.12.2011

Im Jahr 2011 wurden insgesamt 4.220 l Diesel über eine 
örtliche Firma für Landmaschinen bezogen. Für welche 
Fahrzeuge wird der Dieselkraftstoff benötigt und warum 
wird bei der Firma für Landmaschinenbau getankt?

Mit Datum vom 05.07.2011 wurde nach Klärung des Sachverhalts ein Betrag mit -109,97 €
wieder in Abgang gebracht, so dass keine Doppelleistung eingetreten ist.

Antwort der Verwaltung 

Steyr-Schlepper (PI - 2178), Iseki -  klein (PI - 2339), Iseki - groß/neu in 2011 (PI-GH 40) sowie 
Iseki - groß/verkauft in 2011 (PI - 2542)

Auf dem Bauhofgelände steht ein Dieseltank, der von der örtlichen Firma für 
Landmaschinenbau betankt wird. Die Bauhofmitarbeiter entnehmen aus diesem Tank Diesel für 
die einzelnen Fahrzeuge. Die Entnahme wird mit den Angaben Fahrzeug / Liter / Datum / 
Unterschrift protokolliert.

Antwort der Verwaltung

Folgende Geräte werden mit  „Super bleifrei“ betankt: Rasenmäher, Freischneider, Einachser, 
Motorsäge

Antwort der Verwaltung

Im Jahr 2011 wurden folgende Fahrzeuge des Bauhofes mit Diesel betankt:

Prüfung der Jahresrechnung 2011 durch den
Rechnungsprüfungsausschuss der Gemeinde Heist

am 08.05.2012

Haushalts-
stelle

Antwort der Verwaltung 

Auf der Straße Bültenkoppel sind Bohrkernentnahmen erfolgt, um die Tragfähigkeit des 
Unterbaus und die Beschaffenheit der Deckschichten zu ermitteln. Diese Kosten liegen nicht im 
Leistungsumfang des WUV, sondern werden separat abgerechnet.
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Lfd. Datum der Bemerkungen
Nr. Anweisung

5 77100.550000 17.10.2011   
25.10.2011   
28.11.2011

Die Kfz-Steuer für das Fahrzeug PI - GH 40 beläuft sich 
auf 148 €. Die übrigen Fahrzeuge (PI - 2542, PI - 2339, PI 
- 2178)  haben Kfz-Zeichen ohne Buchstaben. Warum 
führt das eine Fahrzeug nun Buchstaben im 
Kennzeichen? Sind Steuerermäßigungen möglich bzw. 
berücksichtigt? 

6 46400.500000 19.09.2011  
19.10.2011

Für die Kindertagesstätte sind zwei Rechnungen (262,17 
€ und 140,88 €) für Filter angewiesen worden. Für 
welchen Zweck wurden die Filter benötigt?

7 46400.717010 27.05.2011 Die endgültige Abrechnung mit dem aufgelösten 
Kindergarten Heist e.V. steht noch aus. Wann ist diese zu 
erwarten?

Moorrege, d. 08.05.2012 

Amt Moorrege      
Der Amtsvorsteher   

i.A. Neumann

Seit einigen Jahren gibt es keine sogenannten Behördenkennziffern mehr. Die neueren 
Fahrzeuge (auch die Feuerwehrfahrzeuge) erhalten jetzt Kennzeichen mit Buchstaben. Die 
Voraussetzungen für steuerrechtliche Ermäßigungen der Bauhof-Fahrzeuge liegen nicht vor.

Hierbei handelt es sich um Filter, die verhindern sollen, dass keine Legionellen im 
entnommenen Trinkwasser enthalten sind. Die Filter müssen regelmäßig ausgetauscht werden. 
Daher wurden weitere Filter „auf Lager“ gekauft.

Antwort der Verwaltung

Mit der endgültigen Auflösung des Vereins und der abschließenden Abrechnung wird erst im 
nächsten Jahr gerechnet. Der Kindergarten hat bereits Abschläge auf den restlichen 
Erstattungsbetrag aus der Jahresrechnung geleistet. Dem Kindergarten stehen jetzt noch rund 
2.000 € für Notarkosten usw. zur Verfügung.

Antwort der Verwaltung

Antwort der Verwaltung

Haushalts-
stelle
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Gemeinde  4 Heist
Seite     1

HH.-Jahr : 2011

Datum : 11.06.12

Uhrzeit : 11:48:38

:Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung

Etwaiger Unterschied bereinigter Solleinnahmen
./. bereinigter Sollausgaben

    848.553,48

     17.847,00

    226.779,07

          0,00

     27.778,24

EUR

Solleinnahmen (= Anordnungssoll)

+ neugebildete Haushaltseinnahmereste
- Abgang Haushaltseinnahmereste vom Vorjahr

Summe bereinigter Solleinnahmen

Sollausgaben (= Anordnungssoll)

+ neu gebildete Haushaltsausgabereste
- Abgang Haushaltsausgabereste vom Vorjahr

Summe bereinigter Sollausgaben

Fehlbetrag

  3.175.651,51

  3.843.051,16

Einnahmen

Ausgaben

Unterschied

- Abgang Kasseneinnahmereste vom Vorjahr           0,00          0,00

    663.508,05

- Abgang Kassenausgabereste vom Vorjahr

    222.511,00
     19.618,57

          0,00          0,00

  4.024.204,99

          0,00

     17.847,00
          0,00

  3.179.543,11

      4.268,07
      8.159,67

          0,00

GesamthaushaltVermögenshaushaltVerwaltungshaushalt

EUREUR

Darin enthalten Überschuss nach §39 Abs.3
Satz 2 GemHV: Vmh     134.581,06 EUR

543

BezeichnungLfd.
Nr.

21

1

2
3
4

5

6

7
8
9

10

11           0,00

  4.042.051,99

  4.042.051,99

    866.400,48  3.175.651,51

    866.400,48  3.175.651,51

          0,00          0,00

*** Ende der Liste "Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung" ***

Heist, 11.06.2012


